М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

       П Р И К А З

   «20» мая   2009 г.                                                                                 № 170 нг

О присвоении почетного спортивного звания
«Заслуженный тренер России»

       За заслуги в области физической культуры и спорта и в соответствии

с пунктом 5.2.6. постановления Правительства Российской Федерации от 29 мая

2008  г.  №  408  «О  Министерстве  спорта,  туризма  и  молодежной  политики

Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России»

Республика Адыгея

БЕХТЕР  Людмиле  Николаевне  –  инструктору-методисту
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Специализированная  детско-юношеская школа олимпийского резерва
№1» города Майкопа (гандбол)

КАЖАРИНУ  Борису  Александровичу  –  тренеру-преподавателю
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Специализированная  детско-юношеская школа олимпийского резерва
№ 1» города Майкопа  (гандбол)

Республика Ингушетия

ЧАХКИЕВУ Руслану Юрьевичу – старшему тренеру по греко-римской
борьбе  государственного  учреждения  «Республиканская  детско-юношеская
спортивная школа-спортклуб  единоборств «Сурхо» города Назрани  (греко-
римская борьба)

Краснодарский край

ГРИПИЧУ Сергею Викторовичу – старшему тренеру государственного
учреждения  Краснодарского  края  «Центр  спортивной  подготовки»  города
Краснодара  (легкая атлетика)

Пермский край

ВАНИНУ  Николаю  Анатольевичу  –  главному  тренеру  Пермской
региональной  общественной  организации  «Хоккейный  клуб  «Молот-
Прикамье» (хоккей)

ДОЙКОВУ  Валерию  Анатольевичу  –  тренеру-преподавателю  спорт-
комплекса  «Прикамье»  федерального  казенного  предприятия  «Пермский
пороховой завод» (легкая атлетика)

Ставропольский край

КОМАРОВОЙ  Ирине  Владимировне  –  тренеру-преподавателю
государственного образовательного учреждения дополнительного образования
детей  «Краевая  детско-юношеская  спортивная  школа  (комплексная)»,  город
Ставрополь (легкая атлетика)

Липецкая область

ЛИТВИНОВУ  Анатолию  Васильевичу  –  директору  государственного
учреждения   дополнительного  образования  «Областная  школа  высшего
спортивного мастерства» города Липецка (легкая атлетика)

Новосибирская область

САМОХВАЛОВУ  Юрию  Анатольевичу  –  тренеру-преподавателю
муниципального  учреждения  дополнительного  образования
«Специализированная  детская  юношеская  школа  олимпийского  резерва
«Сибирь» по хоккею» города Новосибирска (хоккей)

Омская область

КОПЦОВУ  Владимиру  Ильичу  –   директору   детско-юношеской
спортивной  школы  некоммерческого  партнерства  «Спортивный   клуб
«Авангард» города Омска (хоккей)

Свердловская область

ГВОЗДЕВОЙ  Ольге  Владимировне  –  тренеру-преподавателю
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Детско-юношеская спортивная школа «Высокогорец» города Нижнего
Тагила

Тамбовская область

СОЛТАНУ  Михаилу  Владиславовичу  –  тренеру-преподавателю
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования
детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа
олимпийского резерва №1» города Тамбова (легкая атлетика)

Томская область

ГАНУС  Галие  Нахибовне  –  тренеру-преподавателю  муниципального
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  Олимпийского
резерва  гимнастики  имени  Р.Кузнецова»  ЗАТО  Северск  (спортивная
гимнастика)

Ульяновская область

ШАБУНЕВИЧУ Олегу Васильевичу – старшему тренеру-преподавателю
некоммерческого  партнерства  «Спортивный  клуб  «Единство»  города
Ульяновска (стилевое каратэ)

Москва

КОНИКОВУ Сергею Львовичу – тренеру-преподавателю по кикбоксингу
государственного образовательного учреждения дополнительного образования
детей спортивной направленности города Москвы «Спортивно-физкультурный
комплекс «Трудовые резервы» (кикбоксинг)

ЛИХАЧЕВУ  Сергею  Евгеньевичу  –  главному  тренеру   учреждения
«Клуб «Динамо-Москва» по хоккею с мячом» (хоккей с мячом)

МОРОЗОВУ  Алексею  Валентиновичу  –  тренеру-преподавателю
некоммерческого  партнерства  «Московский  Хоккейный  Клуб  «Крылья
Советов» (хоккей)

СЕРГЕЕВУ  Анатолию  Алексеевичу  –  некоммерческого  партнерства
«Московский Хоккейный Клуб «Крылья Советов» (хоккей)

НОВИКОВОЙ  Татьяне  Александровне  –  тренеру-хореографу
государственного образовательного учреждения дополнительного образования
детей  спортивной  направленности  города  Москвы  «Московское  городское
физкультурно-спортивное объединение» (синхронное плавание)

ПАВЛОВИЧУ  Владиславу  Юрьевичу  –  тренеру-преподавателю
государственного  образовательного  учреждения  спортивной  направленности
города Москвы «Экспериментальная школа высшего спортивного мастерства
Департамента физической культуры и спорта города Москвы» (фехтование)

РАЦА  Ольге  Владимировне  –  старшему  тренеру-преподавателю
отделения  софтбола  государственного  образовательного  учреждения
дополнительного  образования  «Экспериментальная  школа  высшего
спортивного мастерства «Москвич» (софтбол)

ФИЛИППОВУ  Александру  Николаевичу  –  тренеру-преподавателю
региональной  общественной  организации  «Хоккейный  клуб  «Динамо»
Москва» (хоккей)

Министр                                                                                                       В.Л. Мутко

4

	«Заслуженный тренер России»